ПРОТОКОЛ № 7
Заседание Межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений
и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Октябрьского муниципального района

07.04.2016 г.                                                                                            с. Амурзет

Председатель                                               Леонова Марина Юрьевна – первый

                                                                       заместитель главы администрации

                                                                       муниципального района, начальник

                                                                       отдела районного хозяйства

Заместитель председателя                         Татаринцев Владимир Анатольевич -

                                                                      начальник      отдела        экономики,

                                                                       потребительского    рынка,   услуг и

                                                                       внешнеэкономических            связей

                                                                       администрации муниципального

                                                                       района,

                                                                       заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

          Члены комиссии:

Залевский  Владимир Вячеславович         Главный налоговый инспектор

                                                                       Межрайонной ИФНС России № 1 по

                                                                       ЕАО;

Парунова Людмила Александровна         Начальник          отдела            культуры

                                                                      администрации муниципального

                                                                       района;

Винокурова Елена Викторовна                Заместитель   начальника   районного

                                                                      хозяйства;

Деева Любовь Николаевна                        Директор областного государственного

                                                                      казенного учреждения центра занятости

                                                                      населения Октябрьского района

                                                                      (по согласованию);
Набокова Галина Геннадьевна                 Специалист – эксперт государственного

                                                                     учреждения отделения пенсионного

                                                                     фонда РФ по Октябрьскому району

                                                                      ЕАО;

Смирнова Инна Григорьевна                    Секретарь комиссии, ведущий

                                                                      специалист-эксперт отдела экономики,

                                                                      потребительского рынка, услуг и

                                                                      внешнеэкономических связей;
Приглашенные:

Абдылдаев Борис Назырович                   Крестьянско (фермерское) хозяйство
Худошин Луиз Борисович                        Крестьянско (фермерское) хозяйство
Семеновский Петр Николаевич               Крестьянско (фермерское) хозяйство
Иванов Дмитрий Анатольевич                 Индивидуальный предприниматель

Скотникова Марина Викторовна             Индивидуальный предприниматель

Жарихина Надежда Станиславовна        Индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1.   Информация о численности работников и перечислении за них налоговых отчислений, страховых взносов во внебюджетные государственные фонды индивидуальных предпринимателей Октябрьского муниципального района: КФХ Абдылдаева Бориса Назыровича, КФХ Худошина Луиза Борисовича, КФХ Семеновского Петра Николаевича, ИП  Иванова Дмитрия Анатольевича, ИП    Скотниковой Марины Викторовны,  ИП   Жарихиной Надежды Станиславовны.

КФХ Худошин Л.Б.
СЛУШАЛИ:
КФХ Худошина Л.Б. – не зарегистрирован в ГУ – ОПФ как работодатель.  Работает сам и помогающие члены семьи, которые официально трудоустроены по другому месту работы. Договора с ними не заключаются. Оплата за работу производится в натуральном выражении.

ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Татаринцев В.А., Залевский В.В.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними договора в соответствии с требованиями трудового законодательства
2. Заработную плату работникам начислять не ниже МРОТ установленного с 01.02.2016 г. по ЕАО.
КФХ Семеновский П.Н.
СЛУШАЛИ:

КФХ Семеновский П.Н.- на комиссию не явился.

Леонову М.Ю. – КФХ Семеновский П.Н. не зарегистрирован в ГУ – ОПФ как работодатель.

ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Деева Л.Н., Смирнова И.Г.
РЕШИЛИ:
1. Пригласить Семеновского П.Н. на следующее заседание комиссии.
КФХ Абдылдаев Б.Н.
СЛУШАЛИ:
КФХ Абдылдаев Б.Н. на комиссию не явился.

Леонову М.Ю. - КФХ Абдылдаев Б.Н.  зарегистрирован в отделении Пенсионного фонда в качестве работодателя. Предоставил нулевую отчетность

 за 2015 год, имеет движение по банковским счетам за период с 01.01.2015 по 31.12.2015.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Татаринцев В.А., Винокурова Е.В., Залевский В.В.,
РЕШИЛИ:
        1. Включить Абдылдаева Б.Н. в список для проведения проверок Государственной инспекцией по труду.
                                                   ИП Иванов Д.А.
СЛУШАЛИ:
ИП Иванова Д.А. – зарегистрирован в ПФР как работодатель с 10.02.2016 г., работников – 1 человек. С работником заключен трудовой договор, заработная плата начислять не ниже МРОТ установленного с 01.02.2016 г. по ЕАО. С работниками привлекаемыми на сезонные работы договора не заключаются, привлекает пенсионеров, которые отказываются заключать договора.
Набокову Г.Г – отчисления в пенсионный фонд за работников за 1 квартал 2016 будут производится в срок до 16 мая 2016г.

ВЫСТУПИЛИ:

Леонова М.Ю., Татаринцев В.А. Залевский В.В. Парунова Л.А.
РЕШИЛИ:
 1. Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними договора в соответствии с требованиями трудового законодательства

         2. Заработную плату работникам начислять не ниже МРОТ установленного       с 01.02.2016 г. по ЕАО.

ИП Скотникова.М.В.
СЛУШАЛИ:

ИП Скотникову М.В. – наемных работников нет, в ПФР как работодатель не зарегистрирована.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Парунова Л.А., Винокурова Е.В., Смирнова И.Г.
РЕШИЛИ:

 1.Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с   ними договора в соответствии с требованиями трудового законодательства

         2. Заработную плату работникам начислять не ниже МРОТ установленного         с 01.02.2016 г. по ЕАО.

ИП Жарихина Н.С.
СЛУШАЛИ:

Леонову М.Ю. – ИП Жарихина Н.С. на комиссию не явилась. В ПФР как работодатель не зарегистрирована. В магазине у нее работает наемный работник.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Деева Л.Н., Парунова Л.А. Винокурова Е.В.
РЕШИЛИ:
1. Включить Жарихину Н.С. в список для проведения проверок Государственной инспекцией по труду.
Председатель комиссии                                                                Леонова М.Ю.

Зам. председателя                                                                          Татаринцев В.А.